

Инвестор _____ (организация, адрес, телефон, факс)
 Заказчик (Генподрядчик) МУП "ЛМИ" _____ (организация, адрес, телефон, факс)
 Подрядчик (Субподрядчик) ООО "ТСП" _____ (организация, адрес, телефон, факс)
 Стройка г. Новосибирск, ул. Опыги Жилиной, 90 _____ (наименование, адрес)
 Объект муниципальное нежилое помещение _____ (наименование)

Форма по ОКУД

Код	0322005
-----	---------

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП
 Договор подряда (контракт)

номер	2021.174901
дата	22.11.21
Вид операции	

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № , Локальная смета ОЖ90

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

Средства на оплату труда

Сметная трудоемкость

444,90	(41,05) тыс.руб.
119,89	(4,16) тыс.руб.
	456,57 чел. час.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	30.12.21	22.11.21	30.12.21

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СИБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. отопление и вентиляция												
1	1	ФЕР62-33-2	Окразка масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2			0,06					
		1 ОТ		м	0,0161		0,000966	554,12		33,25	28,82	958
		2 ЭМ		чел.-ч	63,4		3,804	0,66		0,04		
		3 в т.ч. ОТМ		чел.-ч	0,01		0,0006	0,12		0,01	28,82	
		4 М						145,95		8,76		
		14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные									
			готовые к применению									
			ЗТ									
			ЗТМ									
			Итого по расценке					700,73		42,05		958
			ФОТ							33,26		862
			Приказ НР Малярные работы (ремонтно-Минстрой строительные)	%	90		90			29,93		
			России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96									
			Приказ СП Малярные работы (ремонтно-Минстрой строительные)	%	46		46			15,30		441
			России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96									
Всего по позиции												
2	2	ФССЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, белая (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т			0,000966	22 638,20		21,87		87,28
Итого по разделу 1 отопление и вентиляция :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)												
63,92												
33,25												
0,04												
0,01												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Материалы							30,63		
			Строительные работы							109,15		
			в том числе:									
			оплата труда							33,25		
			эксплуатация машин и механизмов							0,04		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							0,01		
			материалы							30,63		
			накладные расходы							29,93		
			сметная прибыль							15,30		
			Итого ФОТ (справочно)							33,26		
			Итого накладные расходы (справочно)							29,93		
			Итого сметная прибыль (справочно)							15,30		
			Итого по разделу 1 отопление и вентиляция							109,15		
Раздел 2. Крыльцо												
3	3	ФЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2			0,072					
			1 ОТ					595,99		42,91	28,82	1 237
			2 ЭМ					45,01		3,24		
			3 в т.ч. ОТМ					19,44		1,40	28,82	40
			999-9900 Строительный мусор	м	5,2	0,3744						
			ЗТ	чел.-ч	69,87	5,03064						
			ЗТМ	чел.-ч	1,44	0,10368						
			Итого по расценке					641,00		46,15		1 277
			ФОТ							44,31		1 137
			Приказ НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89				39,44		
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91									
			Приказ СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49				21,71		626
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91									
			Всего по позиции							107,30		
4	4	ФЕРр57-10-3	Заделка выбоин в полах: цементных	100 мест			0,05					
			площадь до 1,0 м2					1 059,68		52,98	28,82	1 527
			1 ОТ					69,47		3,47		
			2 ЭМ					18,78		0,94		
			4 М									
			04.3.01.09 Раствор цементный	м3	1,5	0,075						
			999-9900 Строительный мусор	т	1,48	0,074						
			ЗТ	чел.-ч	124,23	6,2115						
			Итого по расценке					1 147,93		57,39		1 527
			ФОТ							52,98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			47,15		1 359
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91										
		Приказ СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49			49			25,96		748
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91										
Всего по позиции												
5	5	ФЕР11-01-021-	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: бетонных, цементных или мозаичных	100 м2			0,072			130,50		
		01										
		1 ОТ						603,31		43,44	28,82	1 252
		2 ЭМ						167,94		12,09		
		3 в.т.ч. ОТМ						48,06		3,46	28,82	100
		4 М						896,25		64,53		
		05.2.02.21	Плитки бетонные, цементные или мозаичные	м2	102		7,344					
		3Т		цел.-ч	72,6		5,2272					
		3ТМ		цел.-ч	3,77		0,27144					
			Итого по расценке					1 667,50		120,06		1 352
			ФОТ							46,90		1 363
			Приказ НР Полы	%	112		0,9			47,28		
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11										
		Приказ СП Полы	%	65			0,85			25,91		747
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11										
Всего по позиции												
6	6	ФССЦ-	Плитка тротуарная декоративная на основе белого цемента	м2			7,344			118,43		869,75
		05.2.02.21-										
		0041										
			(Полы)							193,25		
Всего по позиции												
7	7	ФЕР09-03-037-	Монтаж навеса	т			0,05					
		01										
			1 ОТ					178,92		8,95	28,82	258
			2 ЭМ					639,42		31,97		
			3 в.т.ч. ОТМ					90,10		4,51	28,82	130
			4 М					291,74		14,59		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		01.7.15.02-	Болты высокопрочные	т	0							
		0055										
		07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1		0,05					
		ЗТ		чел.-ч	19,49		0,9745					
		ЗТМ		чел.-ч	7,77		0,3985					
		Итого по расценке						1 110,08				
		ФОТ								55,51		388
		Приказ № Строительные металлические конструкции		%	93		0,9			83,7		325
		Минстрой										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.9										
		Приказ СП Строительные металлические конструкции		%	62		0,85			52,7		204
		Минстрой										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.9										
		Всего по позиции								73,87		
8	8	ФССЦ-07.2.07.04-0003	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные, масса 0,1-0,5 т	т			0,05	10 990,00		549,50		
		(Строительные металлические конструкции)										
9	9	ФЕР12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой	100 м2			0,04					
		1 ОТ		шт	0							
		2 ЭМ						283,18		11,33	28,82	327
		3 в т.ч. ОТМ						28,03		1,12		
		4 М						4,04		0,16	28,82	5
		08.1.02.07	Дополнительные элементы кровли из профлиста: коньки, разжелобки и проч.	шт	0			57,28		2,29		
		08.3.09.01	Стальной ступный профиль (профилированный лист)	т	0							
		ЗТ		чел.-ч	32,4		1,296					
		ЗТМ		чел.-ч	0,32		0,0128					
		Итого по расценке						368,49		14,74		332
		ФОТ								11,49		326
		Приказ № Кровли		%	109		0,9			98,1		
		Минстрой										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.12										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СПТ Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49			24,01		692
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прип. п.91										
12	12	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м			0,6056					
		1 ОТ		м	0,11		0,066616	29,41		17,81	28,82	513
		999-9900	Строительный мусор	чел.-ч	3,77		2,283112					
		Итого по расценке						29,41		17,81		513
		ФОТ								17,81		457
		Приказ НР Полы (ремонтно-строительные)		%	89		89			15,85		
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прип. п.91										
		Приказ СПТ Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49			8,73		251
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прип. п.91										
		Всего по позиции								42,39		
13	13	ФЕРр57-2-5	Разборка покрытый полов: из древесностружечных плит в один слой	100 м2			0,541					
		1 ОТ		м	1,25		0,67625	126,13		68,24	28,82	1967
		2 ЭМ		чел.-ч	16,17		8,74797	4,69		2,54		
		3 в т.ч. ОТМ		чел.-ч	0,15		0,08115	2,03		1,10	28,82	32
		999-9900	Строительный мусор									
		Итого по расценке						130,82		70,78		1999
		ФОТ								69,34		1779
		Приказ НР Полы (ремонтно-строительные)		%	89		89			61,71		
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прип. п.91										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП1 Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49			33,98		980
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91										
		Всего по позиции										
14	14	ФЕР11-01-03Б- Устройство покрытий: из плит	100 м2				0,541			166,47		
	04	Древесностружечных										
		1 ОТ						413,34		223,62	28,82	6 445
		2 ЭМ						72,67		39,31		
		3 в т.ч. ОТМ						17,46		9,45	28,82	272
		4 М						4 001,00		2 164,54		
		ЗТМ	чел.-ч	47,84			25,88144					
		Итого по расценке	чел.-ч	1,41			0,76281	4 487,01		2 427,47		6 717
		ФОТ								233,07		6 771
		Приказ НР Полы	%	112		0,9	100,8			234,93		
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11										
		Приказ СП1 Полы	%	65		0,85	55,25			128,77		3 711
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11										
		Всего по позиции										
15	15	ФЕР11-01-03Б- Устройство покрытий: из линолеума насухо	100 м2				0,541			2 791,17		
	04	со свариванием полотнищ в стыках										
		1 ОТ						261,02		141,21	28,82	4 070
		2 ЭМ						60,19		32,56		
		3 в т.ч. ОТМ						10,16		5,50	28,82	159
		01.6.03.04 Линолеум	м2	102			55,182					
		01.7.06.03 Лента полиуретановая	100 м	0,68			0,36788					
		ЗТ	чел.-ч	31,41			16,99281					
		ЗТМ	чел.-ч	0,82			0,44362	321,21		173,77		4 229
		Итого по расценке								146,71		4 263
		ФОТ								147,88		
		Приказ НР Полы	%	112		0,9	100,8					
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СПТ Полы		%	65	0,85	55,25			81,06		2 337
		Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11										
16	16	ФССЦ- 01.7.06.14- 0034	Всего по позиции Лента полимерная (фторопластовая) для сварки линолеума	100 м			0,36788	99,40		36,57		
17	17	ФССЦ- 01.6.03.04- 0112	(Полы) Линолеум коммерческий гомогенный: "ТАРКЕТТ HORIZON" (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	М2			55,182	71,47		3 943,86		
18	18	ФЕР11-01-040- 03	(Полы) Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м			0,6056					
			1 ОТ					61,32		37,14	28,82	1 070
			2 ЭМ					2,13		1,29		
			3 в.т.ч. ОТМ					0,42		0,25	28,82	7
			4 М					152,84		92,56		
			11.3.03.06 Плинтуса для полов пластиковые	М	101		61,1656					
			ЗТ	чел.-ч	6,68		4,045408					
			ЗТМ	чел.-ч	0,04		0,024224					
			Итого по расценке					216,29		130,99		1 077
			ФОТ							37,39		1 086
			Приказ НР Полы	%	112	0,9	100,8			37,69		
			Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11									
			Приказ СПТ Полы	%	65	0,85	55,25			20,66		595
			Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11									
19	19	ФССЦ- 11.3.03.06- 0011	Всего по позиции Плинтус для полов из ПВХ, размер 19x48 мм, цветной	М			61,1656	4,18		255,67		
			(Полы)							189,34		
			Итого по разделу 3 Пол :							7 107,18		
			Итого прямые затраты (справочно)							536,08		
			В том числе:									
			Оплата труда рабочих									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
			Эксплуатация машин в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) Материалы Строительные работы в том числе: оплата труда эксплуатации машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) материалы накладные расходы сметная прибыль Итого ФОТ (справочно) Итого накладные расходы (справочно) Итого сметная прибыль (справочно)							77,90 17,25 6 493,20 7 946,07 536,08 77,90 17,25 6 493,20 541,68 297,21 553,33 541,68 297,21			
Итого по разделу 3 Полл													
7 946,07													
Раздел 4. Стены													
20	20	ФЕРр63-10-1	Разборка коробов в комнатах	100 м2			0,11784						
			1 ОТ					63,16		7,44	28,82	214	
			2 ЭМ					6,25		0,74			
			3 в т.ч. ОТМ					2,70		0,32	28,82	9	
			ЗТМ										
			Итого по расценке	чел.-ч	0,2		0,023568	69,41		8,18		223	
			ФОТ							7,76			
			Приказ НР Стекольные, обойные и облицовочные Министров работы (ремонтно-строительные) России № 812/нр от 21.12.2020 Прип. п.97	%	90		90			6,98		201	
			Приказ СП Стекольные, обойные и облицовочные Министров работы (ремонтно-строительные) России № 774/нр от 11.12.2020 Прип. п.97	%	45		45			3,49		100	
			Всего по позиции				0,11784			18,65			
21	21	ФЕР10-05-008-01	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из потопочного профиля гипсокартонными листами: одним слоем с оконным проемом	100 м2									
			1 ОТ					752,81		88,71	28,82	2 557	
			2 ЭМ					53,46		6,30			
			3 в т.ч. ОТМ					5,20		0,61	28,82	18	
			4 М					2 705,74		318,84			
			01.6.01.02 Листы гипсокартонные	м2	107		12,60888						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		14.5.01.01	Герметик акриловый, 300мл	шт	7		0,82488					
		ЗТ		чел.-ч	83		9,78072					
		ЗТМ		чел.-ч	0,4		0,047136					
			Итого по расценке					3 512,01				
			ФОТ							413,85		2 575
			Приказ № Деревянные конструкции	%	108		0,9	97,2		86,82		2 503
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прим. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55		0,85	46,75		41,76		1 204
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прим. п.10									
			Всего по позиции							542,43		
22	22	ФССС- 01.6.01.02- 0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2			12,60888	15,00		189,13		
			(Деревянные конструкции)									
23	23	ФССС- 11.3.03.12- 0002	Решетка радиаторная из ПВХ, размер 0,6x0,9 м	м2			3,24	65,00		210,60		
			(Деревянные конструкции)									
24	24	ФЕРР62-41-5	Очистка вручную поверхности от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2			0,70296					
			1 ОТ					200,46		140,92		28,82
			ЗТ	чел.-ч	25,7		18,066072			140,92		4 061
			Итого по расценке					200,46		140,92		4 061
			ФОТ							140,92		4 061
			Приказ № Малярные работы (ремонтно-Минстрой строительные)	%	90		90	90		126,83		3 655
			России № 812/пр от 21.12.2020 Прим. п.96									
			Приказ СП Малярные работы (ремонтно-Минстрой строительные)	%	46		46	46		64,82		1 868
			России № 774/пр от 11.12.2020 Прим. п.96									
			Всего по позиции							332,57		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25	ФЕРр61-2-9		Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2			0,1					
			1 ОТ					1 391,91		139,19	28,82	4 011
			2 ЭМ					20,94		2,09		
			3 в т.ч. ОТМ					9,05		0,91	28,82	26
			4 М					1 140,25		114,03		
	999-9900	Строительный мусор		м	3,38		0,338					
		ЗТ		чел.-ч	157,1		15,71					
		ЗТМ		чел.-ч	0,67		0,067					
		Итого по расценке						2 553,10		255,31		4 037
		ФОТ								140,10		
		Приказ НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89			124,69		3 593
		России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.95										
		Приказ СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44			61,64		1 776
		России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.95										
26	ФЕРр63-5-1		Снятие обоев: простых и улучшенных	100 м2			1,2648					
		1 ОТ		м	0,03		0,037944	81,12		102,60	28,82	2 957
	999-9900	Строительный мусор		чел.-ч	10,4		13,15392					
		ЗТ						81,12		102,60		2 957
		Итого по расценке								92,34		2 661
		ФОТ								102,60		
		Приказ НР Стекольные, обойные и облицовочные		%	90		90			92,34		2 661
		Минстроа работы (ремонтно-строительные)										
		России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.97										
		Приказ СП Стекольные, обойные и облицовочные		%	45		45			46,17		1 331
		Минстроа работы (ремонтно-строительные)										
		России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.97										
27	ФЕР15-06-007-01		Оклейка стен стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками с подготовкой поверхности	100 м2			1,80816					
										241,11		
			Всего по позиции									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 в т.ч. ОТМ										
		4 М						0,12		0,21	28,82	
		01.7.17.09 Сверла, буры		шт	0			26,37		45,78		
		11.3.03.10 Отбойник объемный из ПВХ		м	10,1		17,5336					
		11.3.03.15 Элементы из ПВХ для отбойника		шт	0							
		ЗТ		шт	1,82		3,15952					
		ЗТМ		шт.-ч	0,01		0,01736					
		Итого по расценке						43,36				
		ФОТ								75,28		823
		Приказ НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			25,70		741
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										
		Приказ СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65					343
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15										
		Всего по позиции								112,88		
33	33	ФССЦ- 11.2.09.01- 0008	Плиты древесностружечные ламинированные с тисненой поверхностью, размер 2440x1830 мм, толщина 16 мм, декор бук бавария (светлый), вишня оксфорд, ольха (Отделочные работы)	100 м2			0,05208	3 237,13		168,59		
			Итого по разделу 4 Стены :							7 396,42		
			Итого прямые затраты (справочно) в том числе:							2 366,50		
			Оплата труда рабочих Эксплуатация машин в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							35,18		
			Материалы Строительные работы в том числе:							6,73		
			оплата труда эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							4 994,74		
			Материалы							6,73		
			накладные расходы сметная прибыль							2 140,93		
			Итого ФОТ (справочно)							2 373,23		
			Итого накладные расходы (справочно)							2 140,93		
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 006,12		
			Итого по разделу 4 Стены							10 543,47		

Раздел 5. Потолок

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	34	ФЕРр63-12-1	Замена плиток потолочных	100 м2			0,582					
			1 ОТ					366,38		213,23	28,82	6 145
			2 ЭМ					18,77		10,92		
			3 в т.ч. ОТМ					4,75		2,76	28,82	80
			4 М					652,27		379,62		
			01.6.01.02 Листы гипсокартонные	м2			61,11					
			ЗТ	чел.-ч			24,39744					
			ЗТм	чел.-ч			0,22116					
			Итого по расценке					1 037,42		603,77		6 225
			ФОТ							215,99		5 603
			Приказ НР Стекольные, обойные и облицовочные	%	90		90			194,39		
			Минстрой работы (ремонтно-строительные)									
			России №									
			812/лр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.97									
			Приказ СП Стекольные, обойные и облицовочные	%	45		45			97,20		2 801
			Минстроя работы (ремонтно-строительные)									
			России №									
			774/лр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.97									
			Всего по позиции							895,36		
35	35	ФССЦ-01.6.04.02-0002	Панели потолочные Декоративные, тип АRMSTRONG: ВАЛТИКА	М2			61,11	41,17		2 515,90		
			(Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))									
			Итого по разделу 5 Потолок :							3 119,67		
			Итого прямые затраты (справочно)									
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							213,23		
			Эксплуатация машин							10,92		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							2,76		
			Материалы							2 895,52		
			Строительные работы							3 411,26		
			в том числе:									
			оплата труда							213,23		
			эксплуатация машин и механизмов							10,92		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							2,76		
			материалы							2 895,52		
			накладные расходы							194,39		
			сметная прибыль							97,20		
			Итого ФОТ (справочно)							215,99		
			Итого накладные расходы (справочно)							194,39		
			Итого сметная прибыль (справочно)							97,20		
			Итого по разделу 5 Потолок							3 411,26		
Раздел 6. Проемы												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
36	36	ФЕРР56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2			0,0966					
		1 ОТ		м	1,18		0,113988	288,06		27,83	28,82	802
		999-9900	Строительный мусор	чел.-ч	36,28		3,504648					
		Итого по расценке						288,06		27,83		802
		ФОТ								27,83		802
		Приказ НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90			25,05		722
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90										
		Приказ СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47			13,08		377
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90										
		Всего по позиции								65,96		
37	37	ФЕРР56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт			0,01					
		1 ОТ		м	10,5		0,105	1 437,99		14,38	28,82	414
		2 ЭМ						205,91		2,06		
		999-9900	Строительный мусор	чел.-ч	179,3		1,793					
		Итого по расценке						1 643,90		16,44		414
		ФОТ								14,38		414
		Приказ НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90			12,94		373
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90										
		Приказ СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47			6,76		195
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90										
		Всего по позиции								36,14		
38	38	ФЕРР56-9-4	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках	100 шт			0,05					
		1 ОТ		м	1,34		0,067	535,16		26,76	28,82	771
		999-9900	Строительный мусор	чел.-ч	67,4		3,37					
		Итого по расценке						535,16		26,76		771

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ФОТ										
		Приказ № Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90			26,76		771
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90								24,08		694
		Приказ СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47			12,58		362
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90										
		Всего по позиции										
							0,0798					63,42
39	39	ФЕР10-01-039- Установка блоков в наружных и внутренних	100 м2									
	03	дверных проемах: в перегородках и										
		деревянных нерубленых стенах, площадь										
		проема до 3 м2										
		1 ОТ						1 031,55		82,32	28,82	2 372
		2 ЭМ						250,56		19,99		
		3 в т.ч. ОТМ						48,15		3,84	28,82	111
		4 М						1 185,54		94,61		
		01.7.04.07 Скобяные изделия	компл		0							
		11.1.01.10 Наличники	м		540		43,092					
		11.2.02.01 Блоки дверные	м2		100		7,98					
		ЗТ	чел.-ч		115		9,177					
		ЗТМ	чел.-ч		4,07		0,324786					
		Итого по расценке						2 467,65		196,92		2 483
		ФОТ								86,16		2 413
		Приказ № Деревянные конструкции	%		108		0,9	97,2		83,75		
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции	%		55		0,85	46,75		40,28		1 161
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10										
		Всего по позиции										
								320,95				
40	40	ФССП- 01.7.04.07- 0003	Комплект скобяных изделий для блоков	компл				5		94,68		473,40
			входных дверей в помещении									
			однополых									
			(Деревянные конструкции)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
41	41	ФССЦ- 11.1.01.10- 0004	Наличники из древесины тип Н-1, размер 13x74 мм	м			43,092	4,94		212,87		
(Деревянные конструкции)												
42	42	ФССЦ- 11.2.02.01- 0091	Блоки дверные усиленные глухие со сплошным заполнением полотна, оклеенных твердыми ДВП однополосные с полотном глухим: ДУ 21-9, площадь 1,8 м2	м2			7,98	244,08		1 947,76		
(Деревянные конструкции)												
43	43	ФЕР10-01-039- 01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2			0,0189					
			1 ОТ					821,89		15,53	28,82	448
			2 ЭМ					1 132,88		21,41		
			3 в т.ч. ОТМ					172,57		3,26	28,82	94
			4 М					2 088,57		39,47		
			01.7.04.07 Скобяные изделия	компл	0		1,89					
			11.2.02.01 Блоки дверные	м2	100		1,692117					
			ЗТ	чел.-ч	89,53		0,246456					
			ЗТМ	чел.-ч	13,04							
			Итого по расценке					4 043,34		76,41		542
			ФОТ							18,79		527
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108		0,9	97,2		18,26		
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55		0,85	46,75		8,78		253
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10									
Всего по позиции												
44	44	ФССЦ- 01.7.04.07- 0003	Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещении однополосных	компл			1	94,68		94,68		
(Деревянные конструкции)												
90	45	ФССЦ- 07.1.01.03- 0001	Блок дверной стальной внутренний однополосный ДСВ	м2			1,89	1 799,14		3 400,37		
(Деревянные конструкции)												
Итого по разделу 6 Проемы :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
6 473,44												
166,82												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Эксплуатация машин в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) Материалы Строительные работы в том числе: оплата труда эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) материалы накладные расходы сметная прибыль Итого ФОТ (справочно) Итого накладные расходы (справочно) Итого сметная прибыль (справочно)							43,46 7,10 6 263,16 6 719,00 166,82 43,46 7,10 6 263,16 164,08 81,48 173,92 164,08 81,48		
Итого по разделу 6 Проемы 6 719,00												
Раздел 7. Санузел												
45	46	ФЕРр63-10-2	Разборка облицовки потолков	100 м2	0,023							
			1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ ЗТ	цел.-ч цел.-ч	9,58 0,2	0,22034 0,0046	89,02	82,77 6,25 2,70	1,90 0,14 0,06	28,82 28,82		55 2
			Итого по расценке ФОТ							2,04 1,96		57 51
			Приказ НР Стекольные, обойные и облицовочные Минстрой работ (ремонтно-строительные) России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.97	%	90	90				1,76		
			Приказ СП Стекольные, обойные и облицовочные Минстрой работ (ремонтно-строительные) России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.97	%	45	45				0,88		26
91	47	ФЕР15-01-047-15	Всего по позиции Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2	0,023					4,68		
			1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ	цел.-ч цел.-ч	102,46 5,34	2,35658 0,12282	6 623,23	963,12 324,71 63,39	22,15 7,47 1,46	28,82 28,82		638 42
			Итого по расценке ФОТ							152,33 23,61		680

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			21,25		612
		Министром России №										
		812/лр от										
		21.12.2020										
		Прим. п.15										
		Приказ СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65			9,83		283
		Министром России №										
		774/лр от										
		11.12.2020										
		Прим. п.15										
46	48	ФЕРр63-10-1	Разборка короба	100 м2			0,009			183,41		
		1 ОТ						63,16		0,57	28,82	16
		2 ЭМ						6,25		0,06		
		3 в т.ч. ОТМ						2,70		0,02	28,82	1
		ЗТ		чел.-ч	7,31		0,06579					
		ЗТМ		чел.-ч	0,2		0,0018					
		Итого по расценке						69,41		0,63		17
		ФОТ								0,59		15
		Приказ НР Стекольные, обойные и облицовочные		%	90		90			0,53		
		Министром работы (ремонтно-строительные)										
		России №										
		812/лр от										
		21.12.2020										
		Прим. п.97										
		Приказ СП Стекольные, обойные и облицовочные		%	45		45			0,27		8
		Министром работы (ремонтно-строительные)										
		России №										
		774/лр от										
		11.12.2020										
		Прим. п.97										
		Всего по позиции					0,009			1,43		
47	49	ФЕР10-06-037-01	Облицовка стен по одинарному	100 м2			0,009					
		металлическому каркасу из потолочного										
		профиля гипсоволокнистыми листами:										
		одним слоем с оконным проемом										
		1 ОТ		шт	7		0,063	789,09		7,10	28,82	205
		2 ЭМ		чел.-ч	87		0,783	57,07		0,51		
		3 в т.ч. ОТМ		чел.-ч	0,44		0,00396	5,70		0,05	28,82	1
		4 М						5 418,80		48,77		
		14.5.01.01 Герметик акриловый, 300мл										
		ЗТ		чел.-ч	87		0,783					
		ЗТМ		чел.-ч	0,44		0,00396					
		Итого по расценке						6 264,96		56,38		206
		ФОТ								7,15		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ №	Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			6,95		200
		Минстрой России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.10										
		Приказ СП	Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			3,34		96
		Минстрой России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.10										
		Всего по позиции										
										66,67		
48	50	ФЕР15-01-019-	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр	100 м2			0,009					
	06		и откосов (без карнизных, плинтусных и									
			угловых плиток) без установки плиток									
			туалетного гарнитура на клее из сухих									
			смесей: по дереву									
		1 ОТ						1 499,34		13,49	28,82	389
		2 ЭМ						47,07		0,42		
		3 в т.ч. ОТМ						24,14		0,22	28,82	6
		4 М						3 597,67		32,38		
		04.3.02.09	Смесь сухая для заделки швов	т	0,05		0,00045					
		06.2.05.04	Плитки рядовые	м2	100		0,9					
		14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375		0,003375					
		ЗТ		чел.-ч	167,15		1,50435					
		ЗТМ		чел.-ч	2,14		0,01926					
		Итого по расценке										
								5 144,08		46,29		395
		ФОТ								13,71		356
		Приказ №	Отделочные работы	%	100	0,9	90			12,34		
		Минстрой России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.15										
		Приказ СП	Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			5,71		165
		Минстрой России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.15										
		Всего по позиции										
								64,34		2,93		
49	51	ФССЦ-	Смеси сухие водостойкие для затирки	т			0,00045	6 513,00				
		04.3.02.09-	Межплиточных швов шириной 1-6 мм									
		0102	(различная цветовая гамма)									
			(Отделочные работы)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
50	52	ФССЦ-06.2.01.02-0012	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая, цветная однотонная без завала	м2			0,9	108,12			97,31	
(Отделочные работы)												
51	53	ФССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь)	т			0,003375	4 316,00			14,57	
(Отделочные работы)												
52	54	ФЕРР65-6-10	Смена: гибких подводок	100 шт			0,03					
<p>1 ОТ 428,10 12,84 28,82 370</p> <p>2 ЭМ 4,85 0,15</p> <p>3 в т.ч. ОТМ 1,26 0,04 28,82 1</p> <p>18.2.06.08 Подводки эбские</p> <p>3Т КОМПЛ 100 3</p> <p>3Т чел.-ч 47,2 1,416</p> <p>3ТМ чел.-ч 0,1 0,003</p> <p>Итого по расценке 432,95 12,99</p> <p>ФОТ 12,88</p> <p>Приказ НР Внутренние санитарно-технические 13,27 382</p> <p>Министр работы: смена труб, санприборов, запорной России № арматуры и другое (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020</p> <p>Прил. п.99.2</p> <p>Приказ СП Внутренние санитарно-технические % 103 103</p> <p>Министр работы: смена труб, санприборов, запорной России № арматуры и другое (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020</p> <p>Прил. п.99.2</p>												
Всего по позиции											32,96	
53	55	ФССЦ-18.2.06.08-0013	Подводка гибкая армированная резиновая, диаметр 15 мм, длина 500 мм	10 шт			0,3	204,50			61,35	
(Внутренние санитарно-технические работы, смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))												
54	56	ФЕРР65-6-12	Смена: унитазаов типа "Компакт"	100 шт			0,01					
<p>1 ОТ 3 743,19 37,43 28,82 1 079</p> <p>2 ЭМ 72,73 0,73</p> <p>3 в т.ч. ОТМ 18,83 0,19 28,82 5</p> <p>4 М 782,18 7,82</p> <p>18.2.01.06 Унитазы</p> <p>3Т КОМПЛ 100 1</p> <p>3Т чел.-ч 412,7 4,127</p> <p>3ТМ чел.-ч 1,5 0,015</p> <p>Итого по расценке 4 598,10 45,98</p> <p>ФОТ 37,62 1 084</p>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	103		103			38,75		1 117
		812/лр от 21.12.2020 Прил. п.99.2										
		Приказ СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	52		52			19,56		564
		774/лр от 11.12.2020 Прил. п.99.2										
Всего по позиции												
55	57	ФССП- Унитаз-комплект «Комфорт» с бачком присоединенным		компл		1	1	318,00		318,00		104,29
		18.2.01.06-0001										
(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))												
56	58	ФССП- Сидения к унитазам		компл		1	1	39,20		39,20		39,20
		18.2.06.12-0031										
(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))												
57	59	ФЕРр65-6-24 Смена: умывальников		100 шт		0,01	0,01					
		1 ОТ						1 922,84		19,23	28,82	554
		2 ЭМ						67,88		0,68		
		3 в т.ч. ОТМ						17,57		0,18	28,82	5
		4 М						859,23		8,59		
		18.2.01.05 Умывальники		компл		100	1					
		ЗТ		чел.-ч		212	2,12					
		ЗТМ		чел.-ч		1,4	0,014					
		Итого по расценке						2 849,95		28,50		559
		ФОТ								19,41		576
		Приказ № Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	103		103			19,99		
		812/лр от 21.12.2020 Прил. п.99.2										
		Приказ СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	52		52			10,09		291
		774/лр от 11.12.2020 Прил. п.99.2										
Всего по позиции												58,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
58	60	ФССЦ-18.2.01.05-0004	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с крапом настольным, кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпускком, овалными выступающими установочными поверхностями без спинки, размер 600x450x150 мм	компл			1	256,02		256,02		
59	61	ФССЦ-18.2.06.12-0021	Предстеллы под умывальники прямоугольные	шт			1	130,53		130,53		
(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))												
(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))												
Итого по разделу 7 Санузел :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 7 Санузел												
1 436,27												
Раздел 8. Электроснабжение												
60	62	ФЕРр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт			0,17					
			1 ОТ					143,48		24,39	28,82	703
			2 ЭМ					2,50		0,43		
			3 в т.ч. ОТМ					1,08		0,18	28,82	5
			ЗТМ	цел.-ч				3,0413		0,0136		
			Итого по расценке	цел.-ч				145,98		24,82		708
			ФОТ							24,57		
			Приказ № Электромонтажные работы (ремонтно-Минстроя строительные)	%				91		22,36		644
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п. 101									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48		48			11,79		340
		России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.101										
Всего по позиции												
61	63	ФЕРМ08-03-599-12	Цитки осветительные, устанавливаемые на стене: болтами на конструкции, масса шитка до 6 кг	шт		1						58,97
		1 ОТ						27,08		27,08	28,82	780
		2 ЭМ						5,09		5,09		
		3 в т.ч. ОТМ						0,64		0,64	28,82	18
		4 М						46,85		46,85		
		ЗТ		чел.-ч	2,73		2,73					
		ЗТм		чел.-ч	0,05		0,05					
		Итого по расценке						79,02		79,02		
		ФОТ								27,72		798
		Приказ НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			26,89		774
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Приказ СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			14,14		407
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.49.3										
Всего по позиции												
62	64	ФССЦ-0	Шитки учета электрической энергии: ШУ-1	шт		1		297,09		297,09		120,05
		62.1.02.15-0021										
(Инженерное оборудование)												
63	65	ФЕРМ08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт		4						
		1 ОТ						10,22		40,88	28,82	1 178
		4 М						0,38		1,52		
		ЗТ		чел.-ч	1,03		4,12					
		Итого по расценке						10,60		42,40		1 178
		ФОТ								40,88		1 143
		Приказ НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			39,65		1 143
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.49.3										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			20,85		601
Всего по позиции												
64	66	ФССЦ- 62.1.01.09- 0005	Выключатели автоматические: ВА47-29 1P 16А, характеристика С	шт	3		3			9,87	29,61	
Всего по позиции												
65	67	ФССЦ- 62.1.01.09- 0006	Выключатели автоматические: «ЕК» ВА47- 29 1P 25А, характеристика С	шт	1		1			9,87	9,87	
Всего по позиции												
66	68	ФЕРМ08-03- 600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	шт	1		1			2,78	28,82	80
			1 ОТ							1,81	1,81	
			2 ЭМ							0,26	28,82	7
			3 в т.ч. ОТМ							0,43	0,43	
			4 М									
			3Т	чел.-ч	0,28		0,28					
			3ТМ	чел.-ч	0,02		0,02					
Итого по расценке												
			ФОТ				5,02			5,02	3,04	87
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			2,95	2,95	84
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			1,55	1,55	44
Всего по позиции												
67	69	ФССЦ- 62.5.01.04- 0014	Счетчик электрической энергии электронный; однофазный (однотарифный)	шт	1		1			85,54	85,54	
Всего по позиции												
68	70	ФЕРМ08-02- 390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	шт	100		0,8			154,92	123,94	28,82
			1 ОТ							0,31	0,25	3 572
			2 ЭМ							0,14	0,11	28,82
			3 в т.ч. ОТМ									3
			4 М							51,53	41,22	
			3Т	чел.-ч	16,29		13,032					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке	Чел.-ч	0,01		0,008	206,76		165,41		3 575
			ФОТ							124,05		
			Приказ НР Электротехнические установки на других	%	97		97			120,33		3 468
			Минстроя объектах									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других	%	51		51			63,27		1 823
			Минстроя объектах									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции							349,01		
69	71	ФССП-	Кабель-канал (короб) 25x16 мм	М		100	100	1,71		171,00		
0		20.2.05.04-										
		0026										
			(Инженерное оборудование)									
70	72	ФЕРМ08-02-	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 М		1	1					
		399-01										
			1 ОТ					26,51		26,51		764
			2 ЭМ					1,81		1,81		
			3 в т.ч. ОТМ					0,26		0,26		7
			4 М					10,27		10,27		
			ЗТМ	Чел.-ч	2,82		2,82					
			Итого по расценке	Чел.-ч	0,02		0,02	38,59		38,59		771
			ФОТ					26,77		26,77		
			Приказ НР Электротехнические установки на других	%	97		97			25,97		748
			Минстроя объектах									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других	%	51		51			13,65		393
			Минстроя объектах									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции							78,21		
71	73	ФССП-	Кабель силовой с медными жилами с	1000 М		0,06	0,06	3 036,70		182,20		
		21.1.06.09-	поливинилхлоридной изоляцией и									
		0099	оболочкой, не распространяющей горение									
			марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с									
			числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
72	74	ФССЦ- 21.1.06.09- 0100	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм ²	1000 м			0,04	4 814,02		192,56		
(Электротехнические установки на других объектах)												
73	75	ФССЦ- 20.5.02.04- 0001	Коробка ответвительная размером 100x100x50 мм	шт			10	20,70		207,00		
(Электротехнические установки на других объектах)												
74	76	ФССЦ- 64.1.04.04- 0001	Вентиллятор осевой для вытяжки	компл			1	143,42		143,42		
(Инженерное оборудование)												
75	77	ФЕРМ08-03- 591-08	Розетка штепсельная: неуглопенного типа при открытой проводке	100 шт			0,1					
			1 ОТ					342,84		34,28	28,82	988
			2 ЭМ					4,77		0,48		
			3 в т.ч. ОТМ					0,64		0,06	28,82	2
			4 М					106,42		10,64		
			3Т							34,56		
			3ТМ							0,05		
			Итого по расценке					454,03		45,40		990
			ФОТ							34,34		960
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах	%			97			33,31		
			России № 812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах	%			51			17,51		505
			России № 774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
76	78	ФССЦ- 20.4.03.05- 0003	Розетка открытой проводки двухгнездная с заземлением	100 шт			0,1	2 202,00		220,20		
(Электротехнические установки на других объектах)												
77	79	ФЕРМ08-03- 591-01	Выключатель: одноклавишный неуглопенного типа при открытой проводке	100 шт			0,06					
			1 ОТ					313,47		18,81	28,82	542
			2 ЭМ					4,77		0,29		
			3 в т.ч. ОТМ					0,64		0,04	28,82	1
Всего по позиции								96,22		220,20		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	31,6		1,896					
			ЗТМ	чел.-ч	0,05		0,003					
			Итого по расценке					424,07				
			ФОТ							25,45		543
			Приказ НР Электротехнические установки на других	%	97		97			18,85		527
			Минстроя объектах							18,28		
			России №									
			812/лр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других	%	51		51			9,61		277
			Минстроя объектах									
			России №									
			774/лр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции							53,34		
78	80	ФССЦ- 20.4.01.01- 0031	Выключатель одноклавишный для открытой проводки	10 шт			0,6	68,00		40,80		
			(Электротехнические установки на других объектах)									
81	81	ФЕРМ08-03- 593-06	Светильник потолочный	100 шт			0,18					
			1 ОТ					700,75		126,14	28,82	3 635
			2 ЭМ					158,72		28,57		
			3 в т.ч. ОТМ					21,97		3,95	28,82	114
			4 М					514,36		92,58		
			ЗТ	чел.-ч	70,64		12,7152					
			ЗТМ	чел.-ч	1,75		0,315					
			Итого по расценке					1 373,83		247,29		3 749
			ФОТ							130,09		3 637
			Приказ НР Электротехнические установки на других	%	97		97			126,19		
			Минстроя объектах									
			России №									
			812/лр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других	%	51		51			66,35		1 912
			Минстроя объектах									
			России №									
			774/лр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции							439,83		
82	82	ФССЦ- 20.3.03.07- 0051	Светильник светодиодный	шт			18	399,63		7 193,34		
			(Электротехнические установки на других объектах)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 8 Электроснабжение :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Монтажные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Оборудование												
Инженерное оборудование												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 8 Электроснабжение												
10 080,68												
Раздел 9. Слаботочка												
83	ФЕРМ08-02-	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м				0,8					
	399-01											
	1	ОТ					26,51			21,21	28,82	611
	2	ЭМ					1,81			1,45		
	3	в т.ч. ОТМ					0,26			0,21	28,82	6
	4	М					10,27			8,22		
	3ТМ		цел.-ч	2,82			2,256			0,016		
		Итого по расценке	цел.-ч	0,02			38,59			30,88		617
		ФОТ								21,42		598
		Приказ №								20,78		
		Министр										
		объекта										
		№										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Электрогтехнические установки на других Минстрой объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			10,92		315
		Всего по позиции										
84	84	ФЕРМ08-02- 390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,8					
		1 ОТ						154,92		123,94	28,82	3 572
		2 ЭМ						0,31		0,25		
		3 в т.ч. ОТМ						0,14		0,11	28,82	3
		4 М						51,53		41,22		
		3Т										
		3ТМ										
		Итого по расценке						13,032		0,008		
		ФОТ								206,76		165,41
		Приказ НР Электрогтехнические установки на других Минстрой объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			124,05		3 575
		Приказ СП Электрогтехнические установки на других Минстрой объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			120,33		3 468
		Всего по позиции										
85	85	ФССЦ- О	Кабель-канал (короб) 25х16 мм	м			80	1,71		136,80		349,01
		Всего по позиции										
		Всего по позиции										
86	86	ФССЦ- 0014	Розетка слабовольная интернет+телефон	100 шт			0,06	769,00		46,14		
		Всего по позиции										
87	87	ФССЦ- 1024	Кабель витая пара F/UTP 4х2х0,52, категория 5е	1000 м			0,08	1 180,00		94,40		
		Всего по позиции										
		Итого по разделу 9 Слаботочка :										
		Итого прямые затраты (справочно)										
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих										
		Эксплуатация машин										
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										
		Материалы										
		336,83										
		145,15										
		1,70										
		0,32										
		189,98										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Монтажные работы							552,13		
			в том числе:							145,15		
			оплата труда							1,70		
			эксплуатация машин и механизмов							0,32		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							189,98		
			материалы							141,11		
			накладные расходы							74,19		
			сметная прибыль							136,80		
			Оборудование							136,80		
			Инженерное оборудование							145,47		
			Итого ФОТ (справочно)							141,11		
			Итого накладные расходы (справочно)							74,19		
			Итого сметная прибыль (справочно)							688,93		
			Итого по разделу 9 Слаботочка							688,93		
Раздел 10. Новый Раздел												
88	88	ФССЦпг-01-01	Погрузо-разгрузочные работы при	1 т груза			1	42,98		42,98		
		01-041	автомобильных перевозках: Погрузка									
			мусора строительного с погрузкой вручную									
89	89	ФССЦпг-03-21	Перевозка грузов автомобилями-	1 т груза			1	13,38		13,38		
		01-015	самосвалами грузоподъемностью 10 т									
			работающих вне карьера на расстоянии: I									
			класс груза до 15 км									
			Итого по разделу 10 Новый Раздел :					56,36		56,36		
			Итого прямые затраты (справочно)					56,36		56,36		
			в том числе:					56,36		56,36		
			Эксплуатация машин					56,36		56,36		
			Строительные работы					56,36		56,36		
			Дополнительная перевозка					56,36		56,36		
			Итого по разделу 10 Новый Раздел					56,36		56,36		
			Итого по акту:					36 597,66		296 508		
			Итого прямые затраты (справочно)					4 160,16		119 894		
			в том числе:					326,34		3 214		
			Оплата труда рабочих					51,42		1 480		
			Эксплуатация машин					32 111,16		173 400		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)					32 592,49		379 414		
			Материалы					32 536,13		378 859		
			Строительные работы					3 614,59		104 172		
			в том числе:					229,98		2 265		
			оплата труда					45,78		1 319		
			эксплуатация машин и механизмов					23 675,22		127 846		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)					3 364,62		96 972		
			материалы					1 651,72		47 604		
			накладные расходы					56,36		555		
			сметная прибыль					9 837,31		85 177		
			Дополнительная перевозка									
			Монтажные работы									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			в том числе:									
			оплата труда							545,57		15 722
		1	эксплуатация машин и механизмов							40,00	9,85	394
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							5,64		161
		1	материалы							8 435,94	5,4	45 554
			накладные расходы							534,68		15 407
			сметная прибыль							281,12		8 100
			Оборудование							873,33		4 716
		1	Инженерное оборудование							873,33	5,4	4 716
			Итого							43 303,13		469 307
			Итого ФОТ (справочно)							4 211,58		121 374
			Итого накладные расходы (справочно)							3 899,30		112 379
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 932,84		55 704
			аукционное понижение 0,79000014915 НДС 20%							34 209,48		370 752,60
										6 841,90		74 150,52
			ВСЕГО по акту							41 051,38		444 903,12

Сдел: Генеральный директор ООО «ГСП»

О.А. Панфилов

Принял: Директор МУП «ЦММ»

Обязность, подпись (инициалы, фамилия)

